
Řešení pro šikmé střechy

Inspirace pro váš  
vysněný domov

Katalog produktů



Řešení pro šikmé střechy

2



3

Proč se rozhodnout pro Tondach 4

Povrchové úpravy střešních tašek Tondach 6

Které střešní tašky Tondach jsou nejvhodnější pro váš dům? 8

Moderní

Figaro 11 posuvná taška 12

Stodo 12 posuvná taška 14

Univerzální

Samba 11 posuvná taška 18

Klasické

Hranice 11 posuvná taška 22

Brněnka 14 posuvná taška 24

Francouzská 12 26

Francouzská 14 28

Falcovka 11 30

Srdcovka 11 32

Tradiční

Románská 12 36

Historické

Bobrovka 40

Doplňky

Střešní systém Tondach 44

Originální příslušenství Tondach 46

Doplňkové hydroizolační vrstvy 47

Služby 48

Kontakty 49

Wienerberger – ucelený sortiment keramických výrobků 50

Obsah



Řešení pro šikmé střechy

4

Kvalitní přírodní pigmenty a náročná 
technologie vypalování při teplotách 

nad 1 000 °C garantují trvalost 
a bezkonkurenční barevnou stálost

Promyšlený systém dvojitého 
drážkování zabezpečuje rychlý odvod  

vody a pomáhá chránit budovu  
před vlhkostí a prachem

Precizní zpracování na vysoké řemeslné 
úrovni vytváří odolnou krytinu se  

životností minimálně 80–100 roků  
bez potřeby údržby

Ušlechtilost přírodního materiálu  
a přísný systém kontroly zaručují  
100% zdravotní nezávadnost

Proč se rozhodnout 
pro Tondach?



5

Nejmodernější technologií je dosaženo 
mimořádně hladkého povrchu, odolného 
proti usazování nečistot. Ptačí trus  
ani kyselé deště nenaruší povrch  
pálených tašek

Výběr suroviny a výjimečný způsob 
zpracování garantují špičkovou 
mechanickou pevnost 
a mrazuvzdornost při optimální  
hmotnosti a tloušťce krytiny

Extrémní odolnost materiálu chrání dům 
před nejhoršími povětrnostními vlivy



Řešení pro šikmé střechy

6



7

Režná
Přírodní odstín, který je pevně spojen 
s keramikou, dodá střeše tradiční vzhled. 
Typická červená barva povrchu i vlastní 
hmoty tašky závisí na mineralogickém složení 
suroviny a teplotě výpalu. Barva se vlivem 
usazenin může v průběhu delších časových 
období měnit. Vzniká tak často vyhledávaná 
patina.

Engoba
Matná až pololesklá povrchová úprava.  
Na vysušený polotovar se nanese rozplavená 
keramická směs, která oproti základní 
surovině obsahuje přírodní oxidy kovů. 
Při výpalu se díky keramickým procesům 
nataví na suchou tašku a stane se tak její 
neoddělitelnou součástí. Není to nástřik, 
ani povlak. Engoba tak vhodně rozšiřuje 
možnosti barevného ztvárnění střechy. 
Je stálobarevná po celou dobu životnosti 
a minimalizuje zanesení nečistotami.

Glazura
Glazura je nejvyšší stupeň povrchové 
úpravy, která zabraňuje usazování nečistot 
a biologických materiálů. Vzniká identicky 
jako engoba, pouze podíl sklovitých příměsí 
je vyšší a zušlechťující ochranná vrstva 
je silnější. Glazura zajišťuje lesklý, luxusní 
a vysoce odolný povrch střešní krytiny.

Povrchové úpravy 
tašek Tondach



Řešení pro šikmé střechy

8

Univerzální
Jeden produkt – nekonečno možností

Pálená krytina pro všechny druhy staveb se 
snadnou instalací a v bohaté barevné škále. 
Naplní představy zákazníků, kteří hledají moderní 
a zároveň plně variabilní řešení střechy.

Moderní
Soulad moderního designu a funkčnosti

Řešení pro moderní střechu v souladu se 
současnými architektonickými trendy. Moderní 
pálené tašky jsou proto jasnou volbou pro všechny 
zákazníky, kteří ocení čistý, jednoduchý a přitom 
originální design.

Zjednodušte si výběr a inspirujte se naším doporučením podle charakteru domu. 

Které střešní tašky  
Tondach jsou nejvhodnější  
pro váš dům?



9

Klasické
Spolehlivost a tradice

Klasické pálené tašky prověřené časem, jejichž 
přirozená krása a šarm citlivě doplní tradiční 
výstavbu a zapadne do okolní krajiny. Pro 
všechny zákazníky, kteří se spoléhají na léty 
ověřený materiál.

Historické
Inspirace z minulosti

Jedinečné pálené tašky, které jsou již po 
tisíciletí symbolem bezpečí a přirozené 
krásy. Jsou vhodné pro rekonstrukci střech 
historických objektů při zachování tradic 
a původního rázu stavby.

Tradiční
Dokonalý a elegantní styl

Elegantní střešní taška s výraznou vlnou pro 
antický či středomořský stavební styl. Tradiční 
stavbě dodá příjemný jižanský nádech.



Řešení pro šikmé střechy

10



11

U
ni

ve
rz

ál
ní

K
la

si
ck

é
Tr

ad
ič

ní
H

is
to

ric
ké

D
op

lň
ky

M
o

d
er

ní

Moderní
Řešení pro moderní střechu a nejnovější 
architektonické trendy. 

Figaro 11 posuvná taška
Stodo 12 posuvná taška



Řešení pro šikmé střechy

12

Figaro 11
posuvná taška

Figaro 11, engoba černá

Zcela plochá taška s jednoduchým designem umožňuje vytvářet 
unikátní vzhled střešního pláště.

TECHNICKÉ ÚDAJE FIGARO 11* FIGARO 
DELUXE**

Celková šířka 277 mm 241 mm

Celková délka 470 mm 424 mm

Krycí délka 340–385 mm 323–351 mm

Hmotnost 1 ks 4,1 kg 3,3 kg

Spotřeba na 1 m2 od 10,9 ks od 13,7 ks

MINIMÁLNÍ SKLON STŘECHY

Bezpečný sklon 30°

Minimální sklon 20°

* Figaro 11 vyrábí Tondach Česká republika s. r. o.
** Figaro Deluxe vyrábí Tondach Rakousko.



13

U
ni

ve
rz

ál
ní

K
la

si
ck

é
Tr

ad
ič

ní
H

is
to

ric
ké

D
op

lň
ky

M
o

d
er

ní

Figaro Deluxe, engoba granit

Figaro 11, engoba červená Figaro 11, engoba hnědá

FIGARO 11

Režná Engoba  
červená

Engoba  
hnědá

Engoba  
černá

Glazura „Amadeus“ 
černá

FIGARO 
DELUXE

Engoba  
granit

Glazura „Amadeus“ 
šedá



Řešení pro šikmé střechy

14

Stodo 12
posuvná taška

Stodo 12, glazura břidlicově černá

Téměř plochá taška s jemným profilem vytváří esteticky 
jednoduchý design střešního pláště. Variabilita při laťování je 
optimální i pro rekonstrukce.

TECHNICKÉ ÚDAJE

Celková šířka 275 mm

Celková délka 433 mm

Krycí délka 343–363 mm

Hmotnost 1 ks 3,6 kg

Spotřeba na 1 m2 od 12 ks

MINIMÁLNÍ SKLON STŘECHY

Bezpečný sklon 30°      (25°)*

Minimální sklon 20°

* Za specifických podmínek



15

U
ni

ve
rz

ál
ní

K
la

si
ck

é
Tr

ad
ič

ní
H

is
to

ric
ké

D
op

lň
ky

M
o

d
er

ní

Stodo 12, glazura „Amadeus“ natur

Glazura „Amadeus“ 
natur

Glazura „Amadeus“ 
černá

Glazura kaštanově 
hnědá

Glazura břidlicově 
černá

Engoba měděná Engoba tmavě 
hnědá

Engoba černáRežná

Stodo 12, glazura břidlicově černá Stodo 12, engoba měděná



Řešení pro šikmé střechy

16



17

M
o

d
er

ní
K

la
si

ck
é

Tr
ad

ič
ní

H
is

to
ric

ké
D

op
lň

ky
U

ni
ve

rz
ál

ní

Univerzální
Pálená krytina pro všechny druhy staveb, 
sklonů, se snadnou instalací a v bohaté 
barevné škále. 

Samba 11 posuvná taška



Řešení pro šikmé střechy

18

Samba 11
posuvná taška

Samba 11, engoba hnědá

Profilem tašky je nízká vlna, která na střeše působí harmonicky. 
Svou možností posunu při laťování je vhodná pro rekonstrukce 
a zejména i pro nízké sklony střechy.

TECHNICKÉ ÚDAJE

Celková šířka 280 mm

Celková délka 470 mm

Krycí délka 355–380 mm

Hmotnost 1 ks 3,7 kg

Spotřeba na 1 m2 od 11,5 ks

MINIMÁLNÍ SKLON STŘECHY

Bezpečný sklon 22°

Minimální sklon 12°



19

M
o

d
er

ní
K

la
si

ck
é

Tr
ad

ič
ní

H
is

to
ric

ké
D

op
lň

ky
U

ni
ve

rz
ál

ní

Samba 11, glazura „Amadeus“ červená

Glazura „Amadeus“ 
červená

Glazura „Amadeus“ 
hnědá

Glazura „Amadeus“ 
černá

Engoba červená Engoba hnědá Engoba černá Engoba DuoRežná

Samba 11, engoba duo Samba 11, engoba černá



Řešení pro šikmé střechy

20



21

M
o

d
er

ní
U

ni
ve

rz
ál

ní
Tr

ad
ič

ní
H

is
to

ric
ké

D
op

lň
ky

K
la

si
ck

é

Klasické
Pro přirozenou krásu a šarm domů 
a zemědělských staveb se šikmou střechou.

Hranice 11 posuvná taška
Brněnka 14 posuvná taška
Francouzská 12
Francouzská 14
Falcovka 11
Srdcovka 11



Řešení pro šikmé střechy

22

Hranice 11
posuvná taška

Hranice 11, engoba červená

Hospodárná, posuvná, moderní drážková taška s možným 
posunem při laťování až o 60 mm. Vhodná také pro rekonstrukce.

TECHNICKÉ ÚDAJE

Celková šířka 277 mm

Celková délka 465 mm

Krycí délka 340–400 mm

Hmotnost 1 ks 3,6 kg

Spotřeba na 1 m2 od 10,8 ks

MINIMÁLNÍ SKLON STŘECHY

Bezpečný sklon 30°

Minimální sklon 20°

V mezních krycích délkách je nutné upravovat okrajové tašky.



23

M
o

d
er

ní
U

ni
ve

rz
ál

ní
Tr

ad
ič

ní
H

is
to

ric
ké

D
op

lň
ky

K
la

si
ck

é

Hranice 11, engoba černá

Režná Glazura „Amadeus“ 
červená

Glazura „Amadeus“ 
černá

Engoba červená Engoba hnědá Engoba černá

Hranice 11, glazura „Amadeus“ červená Hranice 11, engoba červená



Řešení pro šikmé střechy

24

Brněnka 14
posuvná taška

Brněnka 14, engoba hnědá

Drážková taška s možností variabilního posunu při pokládce. 
Vhodná také pro rekonstrukce všech typů střech. Vychází z tašky 
Francouzská 14.

TECHNICKÉ ÚDAJE

Celková šířka 245 mm

Celková délka 405 mm

Krycí délka 280–340 mm

Hmotnost 1 ks 3 kg

Spotřeba na 1 m2 od 14,5 ks

MINIMÁLNÍ SKLON STŘECHY

Bezpečný sklon 30°

Minimální sklon 20°

V mezních krycích délkách je nutné upravovat okrajové tašky.
V průběhu roku 2018 bude Brněnka 14 nahrazena výrobkem ze závodu Hranice.



25

M
o

d
er

ní
U

ni
ve

rz
ál

ní
Tr

ad
ič

ní
H

is
to

ric
ké

D
op

lň
ky

K
la

si
ck

é

Brněnka 14, engoba červená

Režná Engoba červená Engoba hnědá * Engoba černá *

Brněnka 14, engoba červená Brněnka 14, engoba červená

Glazura „Amadeus“ 
červená *

Glazura „Amadeus“ 
černá *

* Nové engoby a glazury budou k dodání ve druhé polovině roku 2018.



Řešení pro šikmé střechy

26

Francouzská 12
Francouzská 12, engoba červená

Moderní formát s dvojitým hlavovým  
drážkováním zajistí maximální odolnost  
střechy.

TECHNICKÉ ÚDAJE

Celková šířka 277 mm

Celková délka 465 mm

Krycí délka 385 mm

Hmotnost 1 ks 3,6 kg

Spotřeba na 1 m2 11,3 ks

MINIMÁLNÍ SKLON STŘECHY

Bezpečný sklon 30°

Minimální sklon 20°



27

M
o

d
er

ní
U

ni
ve

rz
ál

ní
Tr

ad
ič

ní
H

is
to

ric
ké

D
op

lň
ky

K
la

si
ck

é

Francouzská 12, glazura „Amadeus“ černá

Glazura „Amadeus“ 
červená

Glazura „Amadeus“ 
černá

Engoba červená Engoba hnědá Engoba černáRežná

Francouzská 12, glazura „Amadeus“ černá Francouzská 12, engoba červená



Řešení pro šikmé střechy

28

Francouzská 14
Francouzská 14, engoba červená

Klasická drážková krytina s živě působící  
strukturou povrchu se zesíleným středem  
i okrajem a dvojitým drážkováním.

TECHNICKÉ ÚDAJE Šlapanice* Hranice**

Celková šířka 245 mm 250 mm

Celková délka 405 mm 410 mm

Krycí délka 335 mm 340 mm

Hmotnost 1 ks 3 kg 3 kg

Spotřeba na 1 m2 14,5 ks 14,2 ks

MINIMÁLNÍ SKLON STŘECHY

Bezpečný sklon 30°

Minimální sklon 20°

* Tondach Česká republika s. r. o. – závod Šlapanice
** Tondach Česká republika s. r. o. – závod Hranice, pouze režná
V průběhu roku 2018 bude Francouzská 14 nahrazena výrobkem ze závodu Hranice.



29

M
o

d
er

ní
U

ni
ve

rz
ál

ní
Tr

ad
ič

ní
H

is
to

ric
ké

D
op

lň
ky

K
la

si
ck

é

Francouzská 14, engoba hnědá

Engoba červená Engoba hnědá * Engoba černá *Režná

Francouzská 14, engoba červená Francouzská 14 režná a Francouzská 14 engoba hnědá

Glazura „Amadeus“ 
červená *

Glazura „Amadeus“ 
černá *

* Nové engoby a glazury, termín dodání na vyžádání.



Řešení pro šikmé střechy

30

Falcovka 11
Falcovka 11, glazura břidlicově černá

Vychází z klasického tvaru, moderní formát umožňuje rychlé 
a hospodárné pokrytí střechy.

TECHNICKÉ ÚDAJE

Celková šířka 275 mm

Celková délka 433 mm

Krycí délka 390 mm

Hmotnost 1 ks 3,8 kg

Spotřeba na 1 m2 11,1 ks

MINIMÁLNÍ SKLON STŘECHY

Bezpečný sklon 30°

Minimální sklon 20°



31

M
o

d
er

ní
U

ni
ve

rz
ál

ní
Tr

ad
ič

ní
H

is
to

ric
ké

D
op

lň
ky

K
la

si
ck

é

Falcovka 11, glazura kaštanově hnědá

Engoba měděná Engoba tmavě 
hnědá

Engoba černáRežná Glazura kaštanově 
hnědá

Glazura břidlicově 
černá

Falcovka 11, glazura břidlicově černá Falcovka 11, engoba tmavě hnědá



Řešení pro šikmé střechy

32

Srdcovka 11
Srdcovka 11, glazura břidlicově černá

Drážková taška, jejíž ornament na líci činí tašku velmi 
zvláštní a atraktivní. Díky shodným rozměrům a drážkám je 
kombinovatelná s taškou Falcovka 11.

TECHNICKÉ ÚDAJE

Celková šířka 275 mm

Celková délka 433 mm

Krycí délka 390 mm

Hmotnost 1 ks 3,6 kg

Spotřeba na 1 m2 11,1 ks

MINIMÁLNÍ SKLON STŘECHY

Bezpečný sklon 30°

Minimální sklon 20°



33

M
o

d
er

ní
U

ni
ve

rz
ál

ní
Tr

ad
ič

ní
H

is
to

ric
ké

D
op

lň
ky

K
la

si
ck

é

Srdcovka 11, režná

Engoba měděná Engoba tmavě 
hnědá

Režná Glazura kaštanově 
hnědá

Glazura břidlicově 
černá

Srdcovka 11, režná Srdcovka 11, glazura břidlicově černá



Řešení pro šikmé střechy

34



35

M
o

d
er

ní
U

ni
ve

rz
ál

ní
K

la
si

ck
é

D
op

lň
ky

Tr
ad

ič
ní

H
is

to
ric

ké

Tradiční
Elegantní střešní krytina pro antické 
a středomořské stavební styly.

Románská 12



Řešení pro šikmé střechy

36

Románská 12
Románská 12, engoba červená

Taška s vysoce klenutým konickým profilem navozuje eleganci 
antických stavebních stylů. Velmi vhodná i pro nízké sklony.

TECHNICKÉ ÚDAJE

Celková šířka 280 mm

Celková délka 465 mm

Krycí délka 365–380 mm

Hmotnost 1 ks 3,6 kg

Spotřeba na 1 m2 11,9 ks

MINIMÁLNÍ SKLON STŘECHY

Bezpečný sklon 22°

Minimální sklon 12°



37

M
o

d
er

ní
U

ni
ve

rz
ál

ní
K

la
si

ck
é

D
op

lň
ky

Tr
ad

ič
ní

H
is

to
ric

ké

Románská 12, glazura „Amadeus“ černá

Režná Glazura „Amadeus“ 
červená

Glazura „Amadeus“ 
černá

Engoba červená Engoba hnědá Engoba černá

Románská 12, glazura „Amadeus“ černá Románská 12, engoba červená



Řešení pro šikmé střechy

38



39

M
o

d
er

ní
U

ni
ve

rz
ál

ní
K

la
si

ck
é

D
op

lň
ky

H
is

to
ric

ké
Tr

ad
ič

ní

Historické
Jedinečná střešní krytina pro rekonstrukce 
historických objektů. 

Bobrovka



Řešení pro šikmé střechy

40

Bobrovka
Bobrovka 19x40, engoba červená

Tradiční hladká taška s možností vykrytí oblých tvarů (nároží, 
volské oko, kužel, úžlabí). Dodává se s kulatým či segmentovým 
řezem. Může být pokládána v šupinovém nebo korunovém krytí.

TECHNICKÉ ÚDAJE Režná Pov. úprava*

Celková šířka 180 mm 190 mm

Celková délka 380 mm 400 mm

Hmotnost 1 ks 1,7 kg cca 2 kg

Spotřeba na 1 m2 od 36 ks od 32 ks

MINIMÁLNÍ SKLON STŘECHY

Bezpečný sklon 30°

Minimální sklon 20°

* Výrobky zahraničních výrobních závodů koncernu Tondach.



41

M
o

d
er

ní
U

ni
ve

rz
ál

ní
K

la
si

ck
é

D
op

lň
ky

H
is

to
ric

ké
Tr

ad
ič

ní

Bobrovka, režná

GLAZURY „AMADEUS“*

červená černá natur šedá

GLAZURY*

zelená  
mechová

tmavě modrá hnědá

ENGOBY*

červená měděná hnědá antik nero granit černá tmavě 
zelená

REŽNÁ

kulatý řez segmentový řez

* Výrobky 
zahraničních 
výrobních 
závodů 
koncernu 
Tondach.

Bobrovka režná Bobrovka režná a glazura zelená Bobrovka 19x40, glazura „Amadeus“ černá



Řešení pro šikmé střechy

42



43

M
o

d
er

ní
U

ni
ve

rz
ál

ní
K

la
si

ck
é

Tr
ad

ič
ní

H
is

to
ric

ké
D

op
lň

ky

Doplňky
Keramické i nekeramické systémové doplňky 
zajišťují dokonalou funkčnost a krásu vaší  
nové střechy.



Řešení pro šikmé střechy

44

Díky originalitě a špičkové kvalitě příslušenství nabízí Tondach kompletní, 
funkční a kvalitní střechu s dlouhou životností. 

PODSTŘEŠNÍ KONSTRUKCE
Vysoce difuzní, paropropustná pojistná hydroizolační fólie 
Tondach spolehlivě chrání střešní konstrukci. 

PROSVĚTLENÍ A STŘEŠNÍ VÝLEZ
Vpusťte světlo do místností bez oken! Systém Tondach 
nabízí elegantní způsoby prosvětlení interiéru a osvědčené 
střešní výlezy.

ODVĚTRÁVACÍ KOMPLET
Odvětrávací komplet Tondach se skládá z prostupu odvětrání 
(prostupová taška, krytka komínku, prostupová roura), flexi-
hadice se stahovacím páskem a těsnicí samolepicí manžety. 
Komplet spolehlivě zabraňuje pronikání vody v místě prostupu 
přes střešní plášť.

VĚTRACÍ PÁSY HŘEBENE A NÁROŽÍ
Větrací pásy Tondach v hřebeni a nároží zajišťují potřebnou 
těsnost a zároveň umožňují odvětrávání střechy.

VĚTRACÍ TAŠKA
Systém Tondach naplňuje zásady větraného střešního 
pláště. Větrací tašky se umisťují v druhých řadách po obou 
stranách hřebene střechy (popřípadě nároží). 

7

1

1

2

3

4

5

Střešní systém Tondach
je nejlepším řešením  
pro vaši střechu



45

M
o

d
er

ní
U

ni
ve

rz
ál

ní
K

la
si

ck
é

Tr
ad

ič
ní

H
is

to
ric

ké
D

op
lň

ky

3

4

5

8

6

2

UKONČENÍ HŘEBENE A ŠTÍTU
Oblast ukončení hřebene a štítu je extrémně namáhána. 
Keramické příslušenství se začáteční /koncovou uzávěrou 
a okrajovými taškami přináší dokonalé bezpečí v dešti, 
krupobití i při sněžení.

6

OPATŘENÍ PROTI VĚTRU 
Příchytky a upevňovací šrouby zajišťují dostatečnou 
bezpečnost proti větru.

7

PROTISNĚHOVÝ SYSTÉM
Protisněhový systém a příslušenství zabraňují 
nekontrolovatelnému sesuvu sněhu. 

8



Řešení pro šikmé střechy

46

Originální příslušenství Tondach
DETAILY STŘECH 
Každý detail střechy je extrémně 
namáhaný povětrnostními vlivy. 
V systému Tondach se tyto detaily dají 
vyřešit bezpečně a esteticky pomocí 
funkčních keramických doplňků jako 
například ukončení hřebene, okrajové 
tašky, tašky pro připojení hřebene.

KOMPLET ODVĚTRÁNÍ 
Systémové keramické řešení Tondach 
pro sanitární odvětrání zajišťuje pomocí 
doplňků (flexihadice se stahovacím 
páskem, samolepicí těsnicí manžeta) 
větrotěsný a vodotěsný prostup přes 
doplňkovou hydroizolační vrstvu. 
Na střeše působí estetickým nerušivým 
dojmem. 

PROTISNĚHOVÝ SYSTÉM 
Protisněhový systém Tondach 
(protisněhový komplet, protisněhový 
hák, protisněhová taška, držák kulatiny) 
zamezuje nekontrolovatelnému sjíždění 
sněhu ze střechy. Jednotlivé protisněhové 
prvky jsou harmonicky a esteticky 
sladěny s celou střechou.

VĚTRÁNÍ 
Systém doplňků Tondach pro správné 
větrání střech zahrnuje větrací tašky ke 
každému typu, tašky posuvné větrací pro 
připojení hřebene, větrací pásy hřebene. 
Pouze s originálními prvky docílíte 
správné větrání střešního pláště, a tím 
i správnou funkci celku. 



47

M
o

d
er

ní
U

ni
ve

rz
ál

ní
K

la
si

ck
é

Tr
ad

ič
ní

H
is

to
ric

ké
D

op
lň

ky

Doplňkové hydroizolační vrstvy (DHV) Tondach FOL
Tondach FOL Mono Premium
Difuzně otevřená pojistná hydroizolace určená pro 
nejpřísnější třídy těsnosti (možnost spojovat svařováním 
horkovzdušným nebo chemickým rozpouštědlem za 
studena).

Tondach FOL Thermo DT
Difuzní podstřešní membrána nejvyšší kvality s povrchovou 
vrstvou z polyuretanu a integrovanou samolepicí páskou 
zajišťující větrotěsnost a zlepšenou tepelnou izolaci.

Tondach FOL Mono DT
Monolitická difuzní podstřešní membrána určená 
k instalaci na krokve a dřevěná bednění. Zvýšená odolnost 
vůči chemickým impregnacím na dřevo. S integrovanou 
samolepicí páskou (větrotěsnost).

Tondach FOL Mono
Monolitická difuzní podstřešní membrána určená 
k instalaci na krokve a dřevěná bednění. Zvýšená odolnost 
vůči chemickým impregnacím na dřevo.

Tondach FOL S
Difuzní podstřešní membrána určená k instalaci na krokve 
a dřevěná bednění.

Hmotnost m2 360 g

Paropropustnost Sd: 0,20 m

Pevnost v tahu: 420 N/490 N

UV odolnost: 3 měsíce

Rozměry role: 1,5 m x 25m = 37,5 m2

Hmotnost m2 210 g

Paropropustnost Sd: 0,15 m

Pevnost v tahu: 380 N/350 N

UV odolnost: 3 měsíce

Rozměry role: 1,5 m x 50 m = 75 m2

Hmotnost m2 180 g

Paropropustnost Sd: 0,15 m

Pevnost v tahu: 300 N/270 N

UV odolnost: 3 měsíce

Rozměry role: 1,5 m x 50 m = 75 m2

Hmotnost m2 180 g

Paropropustnost Sd: 0,15 m

Pevnost v tahu: 300 N/270 N

UV odolnost: 3 měsíce

Rozměry role: 1,5 m x 50 m = 75 m2

Hmotnost m2 145 g

Paropropustnost Sd: 0,02 m

Pevnost v tahu: 280 N/230 N

UV odolnost: 3 měsíce

Rozměry role: 1,5 m x 50 m = 75 m2



Řešení pro šikmé střechy

48

BEZPLATNÉ PORADENSTVÍ  
OBLASTNÍCH MANAŽERŮ
• výběr vhodné střešní tašky Tondach,
• zpracování nezávazné nabídky,
• aplikace rekonstrukčního systému Tondach,
• systém nadkrokevní izolace TONDACH THERMICO,
• výběr doplňků Tondach.

VÝPOČET STŘECHY ZDARMA
Stanovení přesné spotřeby keramických i nekeramických prvků 
v uceleném systému na rekonstrukci nebo na novou střechu dle 
projektové dokumentace.

ADRESÁŘ PRODEJCŮ STŘEŠNÍ KRYTINY
• přehledné rozdělení kontaktů podle krajů a okresů,
• detailní zobrazení pomocí interaktivní mapy,
• jednoduché zaslání dotazu a poptávky.

ADRESÁŘ POKRÝVAČŮ
• přehledné rozdělení a zobrazení kontaktů,
• jednoduché zaslání dotazu nebo poptávky.

MOBILNÍ TECHNICKÁ PŘÍRUČKA 
TONDACH
Aplikace Tondach Střešní krytina slouží k rychlému vyhledání 
technických informací o střešních taškách. Off line aplikace je 
určena pro mobilní telefony, alternativně ji lze využít i na tabletu.

STŘECHY TONDACH VE VAŠEM OKOLÍ
Aplikace odkazuje na referenční střechy Tondach ve vybrané 
lokalitě na mapě ČR. Možnost zhlédnout reálnou podobu střechy 
s konkrétní střešní taškou.
• široké možnosti hledání a zobrazení, 
• odkazy na doporučené pokrývače a projektanty,
• vytvoření trasy po vybraných střechách.

Služby

Mobilní technická příručka

Pro jednoduché určení typu fólie ze systému  
Tondach a třídy těsnosti DHV můžete  
využít rozšířenou verzi aplikace Mobilní technická 
příručka Tondach, kterou naleznete na  
www.wienerberger.cz/td-prirucka.

Mějte Tondach 
vždy po ruce!



49

1  Jitka Strankmüllerová 
602 754 439 
jitka.strankmullerova@tondach.cz

2  Petr Příhoda 
602 539 147 
petr.prihoda@tondach.cz

3  Hana Kantnerová 
602 163 059 
hana.kantnerova@tondach.cz

4  Dalibor Kulhánek 
602 552 918 
dalibor.kulhanek@tondach.cz

5  Petra Differenzová 
724 115 533 
petra.differenzova@tondach.cz

6  Jaromír Čemus 
606 740 621 
jaromír.cemus@tondach.cz

7  Miloš Fogl 
606 722 242 
milos.fogl@tondach.cz

8  Petr Toman 
606 045 230 
petr.toman@tondach.cz

9  Martin Plšek 
606 722 233 
martin.plsek@tondach.cz 

10  Ing. arch. Jana Straková 
602 539 151 
jana.strakova@tondach.cz

11  Region 11 
606 740 622 
region11@tondach.cz

12  Jiří Josepčuk 
724 115 522 
jiri.josepcuk@tondach.cz

13  Petr Krajča 
602 539 152 
petr.krajca@tondach.cz

14  Kateřina Vobořilová 
725 428 571 
katerina.voborilova@tondach.cz

15  Vítězslav Pruška 
727 984 576 
vitezslav.pruska@tondach.cz

Oblastní manažeři

CL

DC

ME

PM

PVPZ

MB

LB

SM

JN

JC

NB HK

TU

NA

RK

UOPUKO

KH

HB

CR

SY

JE

SU BR

OC

OP
OV

NJ

VS
PR

PV

VY
KM

ZL

UH
HO

BV

BI
BMTR

ZR BK

ZN

JI
PE

JH

BN

TA

CB

CK

PT

ST
PI

PB

KT

KI

FM
PJ

KL
LN

LTMO

UL
TP

CHV

RA

BE
ROPS

TC

DO

CH

SO KV

PM

1

2

3

4

5

6

7

8

14

9

10
11

13

1215

ZÁKAZNICKÝ SERVIS
Hana Vorlová 383 828 506 hana.vorlova@tondach.cz 
Alexandra Schönweitzová 383 828 507 alexandra.schonweitzova@tondach.cz 
Sylvie Zmeškalová 383 828 508 sylvie.zmeskalova@tondach.cz
  zakaznicky.servis@tondach.cz
Informační servis 844 185 185 info@tondach.cz

TECHNICKÉ PORADENSTVÍ
Poradenství – Rudolf Prus 602 552 916 rudolf.prus@tondach.cz 
Technik – ing. Tomáš Pokorný 720 979 264 tomas.pokorny@tondach.cz 
Výpočty střech – Renáta Volková 383 828 510 renata.volkova@tondach.cz formulář na www.tondach.cz



Terca
lícové cihly a pásky

lepicí a spárovací malty

Terca 
lícové cihly a pásky

lepicí a spárovací malty
příslušenství

Porotherm KP Vario UNI 
nosné překlady

pro rolety a žaluzie

Porotherm AKU Z Profi 
zvukověizolační cihly

TONDACH
pálená střešní 

krytina
vč. příslušenství

Porotherm strop 
keramický strop

POT trámy
stropní vložky

Porotherm strop 
keramický strop

POT trámy
stropní vložky

věncovky

Porotherm KP 7 
nosné překlady

Porotherm KP XL 
nosné překlady

malta Porotherm Profi
zdicí pěna Porotherm Dryfix 

Porotherm T Profi 
obvodové zdivo

Porotherm Profi 
nenosná příčka

Penter 
cihlová dlažba

Porotherm TS Profi 
soklové zdivo

Porotherm Profi 
vnitřní nosné zdivo

Porotherm EKO+ Profi 
nosné zdivo

www.wienerberger.cz

Společnost Wienerberger nabízí ucelený sortiment keramických výrobků.  

Pálené stavební materiály jsou vyrobeny z přírodních surovin a bydlení v nich 

je zdravé a komfortní. Pro vaši stavbu si z portfolia společnosti Wienerberger 

vyberete zdicí systém Porotherm, pálené střešní tašky Tondach,  

obkladové a lícové cihly Terca a cihlovou dlažbu Penter. 



Terca
lícové cihly a pásky

lepicí a spárovací malty

Terca 
lícové cihly a pásky

lepicí a spárovací malty
příslušenství

Porotherm KP Vario UNI 
nosné překlady

pro rolety a žaluzie

Porotherm AKU Z Profi 
zvukověizolační cihly

TONDACH
pálená střešní 

krytina
vč. příslušenství

Porotherm strop 
keramický strop

POT trámy
stropní vložky

Porotherm strop 
keramický strop

POT trámy
stropní vložky

věncovky

Porotherm KP 7 
nosné překlady

Porotherm KP XL 
nosné překlady

malta Porotherm Profi
zdicí pěna Porotherm Dryfix 

Porotherm T Profi 
obvodové zdivo

Porotherm Profi 
nenosná příčka

Penter 
cihlová dlažba

Porotherm TS Profi 
soklové zdivo

Porotherm Profi 
vnitřní nosné zdivo

Porotherm EKO+ Profi 
nosné zdivo

www.wienerberger.cz

Společnost Wienerberger nabízí ucelený sortiment keramických výrobků.  

Pálené stavební materiály jsou vyrobeny z přírodních surovin a bydlení v nich 

je zdravé a komfortní. Pro vaši stavbu si z portfolia společnosti Wienerberger 

vyberete zdicí systém Porotherm, pálené střešní tašky Tondach,  

obkladové a lícové cihly Terca a cihlovou dlažbu Penter. 



Č
er

ve
n 

20
18

. B
ar

vy
 ta

še
k 

v 
ka

ta
lo

gu
 js

ou
 o

vl
iv

ně
ny

 te
ch

ni
ko

u 
tis

ku
 a

 n
em

us
í z

ce
la

 o
d

p
ov

íd
at

 s
ku

te
čn

os
ti.

 T
ec

hn
ic

ké
 z

m
ěn

y 
vy

hr
az

en
y.

 T
is

ko
vé

 c
hy

by
 v

yh
ra

ze
ny

. N
ák

la
d 

20
 0

00
 k

s.

Tondach Česká republika, s. r. o.
Bělotínská 722
753 01 Hranice

T: +420 844 185 185
info@tondach.cz
www.tondach.cz


